¶ Est tamen aduertendum, quod quando res maioratus locatae fuerint quocunque tempore anni factus sit, contractus locationis semper numeretur annus à collectione fructuum, usque ad aliam collectionem, non à tempore locationis licet D. Ludouicus de Molina voluerit contrarium in dict. capitul. II. numero 18. libr. 3. de Hispano. priuato. Imo quod quando res maioratus locatae fuerint computetur annus ab eo die, quo locati coepit quod ve-

P R I M A

rum non puto, sequeretur enim quod si quis locauit vineam maioratus ex prima die mensis Martij, usque ad calendas Martias sequentis anni pro certa pensione, & is moriatur prima die mensis Aprilis, quod non habebit ex fructibus illius anni, nisi duodecimā partem pensionis pro rata temporis vnius mensis, cum non vixerit ultra si computatio anni fieri deberet ex die locationis, & successor in maioratu haberet undecim partes fructuum, vel pensionis vinearum, quod evidenter est iniquum, & contra casum expressum in l. diuortio, in princip. ff. soluto matrimon. quae contrarium disponit, cuius verba sunt diuortio facto fructus diuidi ait non est die locationis, sed habita ratione praecedentis temporis quo mulier in matrimonio fuit, & ibi est contrario quoq; idem obseruandū est nam si mulier percepta vindemia statim fundum marito in dotem derit, vir ex calendis Martij eundem locauerit, & calendis Aprilis primis diuortium fuerit subsequutum nō solum partem duodecimam mercedis, sed pro modo temporis omnium mēsium, quo dotale predium fuit ex mercede, quae debebatur, portionem retinebit, apparet igitur ex dispositione praedicti tex. quod fructus non debet diuidi ex die locationis, sed habitare ratione praecedentis temporis, quo mulier in matrimonio fuit, vel possessor maioratus dominium habuit, quod est idem ius, quod inter virum & uxorem, quoad divisionem fructuum cū utroque casu divisione fructuum, pēndētium fiat pro rata temporis quo matrimonium, vel dominium rerum durauerit, vt tenet praedictus D. Molina in dict. cap. i 1. lib. 3. de Hispanor. primogen. reiecta opinione eiusdem D. Ludouici de Molina in quantum voluit, quod quando res maioratus locatae fuerint annus numeretur ex die locationis: non autem à collectione fructuum usque ad aliam collectionem, quod aperte confunditur ex text. in

P A R S.

dict. l. diuortio, in princip. & rationibus supradictis, & multis alijs, que recte intuenti apparere possunt.

8 ¶ Item verum est necessarium sup plere, & addere ad lecturam D. Ludouici de Molina in dict. cap. i 1. libr. 3. de Hispanor. primogen. in quantum voluit, quod fructus pendentes rerum maioratus diuidantur pro rata temporis inter successorem maioratus, & hæredes prædecessoris hoc est intelligendum. Que destos frutos se han de sacar primero todas las costas que el predecessor hizo en baruechar, y sembrar las tierras del mayorazgo, y sacado esto de los frutos, lo que restare se ha de partir por frutos de aquel año entre el successor, y los herederos del predecessor del mayo razgo, porque frutos se entiende solamen te lo que queda dellos, sacadas las costas, quae quærendorum colligendorum conseruandorumq; eorum gratia fiunt, vt in l. si à domino, vel à patre, §. fin. ff. de petitio. hæredit. & expressius in l. fructus eos esse constat, ff. solut. matrimon. quod summam rationem, & æquitatem habet, nam si possessor maioratus decebat ultima die mensis Octobris, hechos los baruechos, y semenza de aquel año, que es la mayor parte de la costa de los frutos de aquel año, non debet successor partiri fructus illius anni, sine deductione expensarum, alias autem ferret nouem partes, & dimidiam fructuum illius anni, & hæredes prædecessoris non ferrēt in fidias partes, & dimidiam ex duodecim partibus fructuum pro duebus mēsibus, & dimidio quod vixit post collectiōnem fructuum, videlicet ex die sancte Mariæ mensis Augusti, usque ad ultimam diem mēsis Octobris quod esset iniquum, cum forte sit maior expensa ab eo, vel ab inquilino eius, cui fundum locauerat pro colligendis fructibus facta quam fructus collecti illius anni valeant.